होटल प्रबन्धन खान – पान एवं पोषाहार संस्थान, कुफरी, शिमला Institute of Hotel Management Catering & Nutrition, Kufri, Shimla-171012

File No: 8029/2021-Vol-III-

Dated: 19.05.2022

अनिवार्य ऑनलाइन मॉक टेस्ट के लिए स्चना

छात्रों को ऑनलाइन ओड सेम, टर्मएंड परीक्षा के लिए तैयार करने के लिए NCHM ने 20/05/2022 को सुबह 10: 00 बजे से मॉक टेस्ट निर्धारित किया है। <u>B.sc.</u> SEM 5 (supplementary reappear) छात्र इस परीक्षा मे बैठ पाएंगे। <u>B.sc.</u> के छात्रों के लिए केवल एक ही मॉक टेस्ट होगा।

परीक्षा का पैटर्न पिछली ऑनलाइन परीक्षाओं की तरह ही होगा। छात्रों को निर्धारित परीक्षा से एक दिन पहले निर्देश और पासवर्ड प्राप्त होगा। उपरोक्त परीक्षा के लिए उपस्थित होने वाले छात्रों की सूची संलग्न की गई है।

छात्र अपने लैपटॉप/डेस्कटॉप या मोबाइल फोन से Google क्रोम ब्राउज़र, न्यूनतम 2 एमबीपीएस इंटरनेट स्पीड और माइक्रोफ़ोन और कैमरा रखने वाले मोबाइल फोन से ऑनलाइन मॉक परीक्षा का प्रयास कर सकते हैं। यह सॉफ्टवेयर iOS या Apple ऑपरेटिंग सिस्टम डिवाइस पर काम नहीं करेगा। छात्रों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे अंतिम परीक्षा के लिए उसी लैपटॉप/डेस्कटॉप/मोबाइल का उपयोग करें जिसका उपयोग मॉक परीक्षा के लिए किया गया था।

छात्र SAB टूल (लैपटॉप के लिए) / मोबाइल ऐप (एंड्रॉइड डिवाइस के लिए) के माध्यम से परीक्षा में प्रवेश करेंगे, जो एक होम पेज पर ले जाएगा जहां उन्हें अपने सभी विवरण भरने के लिए कहा जाएगा। परीक्षा में समय पर पहुंच प्राप्त करने के लिए छात्रों को मॉक टेस्ट शुरू होने से पहले टूल / ऐप डाउनलोड करना होगा। टर्म एंड परीक्षा तिथि पत्र के अनुसार आयोजित की जाएगी। किसी भी परिस्थिति में कोई आरई-टेस्ट नहीं होगा।

NOTICE FOR COMPULSORY ONLINE MOCK TEST

To prepare the students for the ONLINE EVEN SEM, term-end exams NCHM has scheduled a mock test on 20/05/2022 at 10:00 AM for the <u>B.sc</u>. SEM 5 (supplementary reappear) students. Only ONE mock test will be scheduled for <u>B.sc</u> students.

The pattern of the exam will be the same as the earlier online exams. Students will receive the instructions and password a day before the scheduled exam. A list of students who will be appearing for the above-mentioned exam is attached below.

Students can attempt the online mock exam from their laptop/ desktop or mobile phone having Google Chrome browser, minimum 2mbps internet speed and having a microphone and camera. This software will NOT work on iOS or Apple operating system devices. Students must ensure that they use the same laptop/desktop/ mobile for the final exam that was used for mock exam.

Students will login to the exam through SAB Tool (for laptops) / Mobile App (for android devices) which will lead to a home page where they will be asked to fill all their details. Students must download the Tool / App before commencement of mock test to gain timely access to the exam.

The Term end exams will be conducted as per the date sheet .There will be NO RE-TEST under any circumstances.

Link to download SAB TOOL:

https://straasindprod.blob.core.windows.net/contuploadeddocuments-cocubes/01-25%20SAB%20Tool%20Windows%20v14.01.22.01.zip?sp=r&st=2021-01-27T18:24:31Z&se=2022-01-27T02:24:31Z&spr=https&sv=2019-12-12&sr=b&sig=rFMCvJvQXgVzWOSBGt7%2BjQlMelqcwZVJrSElLqmSxVo%3D

Link to download the exam app (only for android phones):

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.cocubes.assessment

Exam instructions:

https://drive.google.com/drive/folders/1wJp6vUmR8eZ8EtzpFLqy4c5ZhP3oPSh3

Read and follow attached instructions carefully which are for strict compliance.

Exam Supdt/ Principal

Copy to:

- Deputy Examination superintendent for Circulation in IHM SHIMLA official and Students whatsapp group.
- ii. Academic Incharge for adjustment of classes where required
- iii. Concerned Teaching Faculty
- iv. Sh. Naresh, for uploading in Institute website
- v. Annual Examination file

INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, CATERING & NUTRITION

KUFRI, SHIMLA-171 012 Tel: 0177-2735901, 2735951, 2735952

10 ME 71-द्वेरक

200

E-mail: ihmkufri@yahoo.com; website: www.ihmshimla.org

IA.

Students to note:

1. Group for regular students of 4th Semester of BSc in H& HA (I.T. Batch)

2. The practical marks will be uploaded in THIMS/ send to NCHM only after the receipt of semester fee.

Sr. no	Group A
1.	2041119173
2.	2041119185
3.	2041119196
4.	2041119206
5.	2041119211
6.	2041119213
7.	2041119214
8.	2041119222
9.	2041119225
10.	2041119231
11.	2041119243
12.	2041119256
13.	2041119265
14.	2041119270
15.	2041119274
16.	2041119314
17.	2041119321
18.	2041119322
19.	2041119325
20.	2041119330
21.	2041119204

-Exam Supdt/ Principal